2

[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ПЕРВОУРАЛЬСК
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	20.05.2025
	№
	[bookmark: _GoBack]1361

г. Первоуральск

О внесении изменений в постановление
Администрации муниципального округа Первоуральск от 23 апреля 2025 года                    № 1140 «О введении особого противопожарного режима на территории муниципального округа Первоуральск»

В соответствии с федеральными законам от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, протоколом заседания комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности муниципального округа Первоуральск от 16 мая 2025 года, введением на территории муниципального округа Первоуральск особого противопожарного режима, Администрация муниципального округа Первоуральск

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление Администрации муниципального округа Первоуральск    от 23 апреля 2025 года № 1140 «О введении особого противопожарного режима на территории муниципального округа Первоуральск», следующие изменения:
1) Преамбулу изложить в следующей редакции:
«В соответствии с федеральными законам от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, протоколом заседания комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности муниципального округа Первоуральск от 16 мая 2025 года, введением на территории муниципального округа Первоуральск особого противопожарного режима, Администрация муниципального округа Первоуральск постановляет:».
2) В пункте 2 подпункты 2.2., 2.3., 2.8. изложив в следующей редакции:
- «2.2. приготовление пищи в бочках, мангалах, жаровнях, ямах и в иных приспособлениях с использованием открытого огня, а также на углях, за исключением мангалов и иных приспособлений, находящихся и эксплуатирующихся на территориях объектов общественного питания (ресторанов, кафе, баров, столовых, пиццериях, кофейнях, пельменных, блинных), а также в общественных местах на территории муниципального округа Первоуральск при проведении мероприятий и т.д»;
- «2.3. складирование горючих материалов, мусора, сухой травянистой растительности, легковоспламеняющихся жидкостей, горючих жидкостей и иных отходов на придомовой территории общего пользования»;
- «2.8. на землях общего пользования населенных пунктов, а также на территориях частных домовладений, расположенных на территориях населенных пунктов, запрещается использовать открытый огонь для приготовления пищи вне специально отведенных и оборудованных для этого мест, а также сжигать мусор, траву, листву и иные отходы, материалы или изделия, эксплуатировать печи, камины и другие отопительные приборы, работающие на твердом топливе (размещенные на открытом пространстве), при скорости ветра, превышающей значение 10 метров в секунду на землях общего пользования населенных пунктов, а также на территориях частных домовладений, садоводства или огородничества, расположенных на территориях населенных пунктов».
3) Пункт 3 дополнить подпунктом 3.3.:
-«3.3. Правообладателям земельных участков (собственникам земельных участков, землепользователям, землевладельцам и арендаторам земельных участков) расположенных в границах населенных пунктов и на территориях общего пользования вне границ населенных пунктов, и правообладателям территорий ведения гражданами садоводства или огородничества для собственных нужд производить своевременную уборку мусора, сухой растительности и покос травы.».
2. Пресс-службе Администрации муниципального округа Первоуральск обеспечить информирование населения муниципального округа Первоуральск через средства массовой информации об установлении особого противопожарного режима и проводимых мероприятиях, направленных на недопущение возникновения пожаров.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы муниципального округа Первоуральск по взаимодействию с органами государственной власти и общественными организациями В.А. Таммана.
4. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.
5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вечерний Первоуральск» и на сайте муниципального округа Первоуральск.

Глава муниципального округа Первоуральск                                                            И.В. Кабец

image1.png